Câmara Municipal de Joaquim Távora, e dá outras providências”. 

14 - PROJETO DE LEI N.º DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, QUE 

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO 

ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE COM BASE EM 

ANULAÇÃO TOTAL/PARCIAL DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, NO VALOR 

DE R$ 122.750,00 (CENTO E VINTE E DOIS MIL E SETECENTOS E 

CINQUENTA REAIS)." 

15 - Peço ao senhor secretário para efetuar a leitura de apresentação da 

Emenda Modificativa nº 01 ao Projeto de Lei nº 63/2025, que “Prorroga o 

prazo concedido ao Tribunal de Justiça do Estado do Paraná para 

construção do Fórum da Comarca de Joaquim Távora”.

[...]

EXECUTIVO, QUE "INCLUI NOVAS PRIORIDADES NO PPA PARA O 

EXERCÍCIO 2022-2025 - LEI 1.600/21 E NA LDO PARA O EXERCÍCIO DE 

2025 - LEI 1.776/2024 E AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 

ESPECIAL COM BASE EM SUPERÁVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 

1.800.000,00 (UM MILHÃO E OITOCENTOS MIL REAIS)." 

CONSIDERAÇÕES FINAIS 

Passar a palavra aos vereadores........ 

ENCERRAMENTO 

Não havendo mais nada a tratar, declaro encerrada a 27ª Sessão Ordinária 
da Câmara Municipal de Joaquim Távora.  

VIGÉSIMA SÉTIMA (27ª.) SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE